

عنوان مقاله:

ادله اثبات دعوا در داورى های بین المللی با نگاهی به داورى اتاق بازرگانى ICC

محل انتشار:

نهمین کنفرانس بین المللی علوم سیاسی، روابط بین الملل و تحول (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

نویسندگان:

عبدالرضا سلیمی - کارشناسی ارشد حقوق خصوصی دانشگاه آزاد کرمان

مریم زینلی کرمانی - کارشناسی ارشد حقوق خصوصی دانشگاه آزاد رفسنجان

خلاصه مقاله:

داوری یکی از مهمترین راهکارهای سرعت بخشیدن به حل و فصل اختلافات حقوقی افراد، ایجاد نظم عمومی، حقوقی و کاهش بار سازمان قضایی است. داورى یک نوع دادرسی اختصاصی به شمار می رود بدین دلیل که طبق ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرسی مدنی داورها در رسیدگی و رای، تابع مقررات آیین دادرسی نیستند ولی باید مقررات مربوط به داورى را رعایت کنند در داورى داوران همانند قضاوت دادگاه های داخلی وظیفه حل و فصل اختلافات را بر عهده دارند و در جریان رسیدگی، گرچه موظف به رعایت آیین دادرسی خاص دادگاه ها نمی باشند، اما باید تشریفاتى را در خصوص دعوى مورد توجه قرار دهند ادله مطرح شده در داورى تجارى بین المللی شامل ۵ دسته اسناد، شهادت شهود، کارشناسان منصوب طرفین یا هیئت و بازرسی محل معاینه و تحقیق محلی می باشد. درمورد اسنادعموما جزء لاینفک داورى است و همه داورى ها با اسناد آغاز می شوند. اظهارات کتبی طرفین (که لوایح، تذکره ها، یا یادداشت ها نیز نامیده می شود) و اسناد منضم به آنها در تایید ادعاها و دفاعیه ها از اجزاء ضروری فرایند داورى است. در مورد گواهی قاضی می تواند یقینش را بر مبنای شهادت قرار دهد و تعداد شهود در قوانین امروزه حائز اهمیت نبوده که این رویکرد داورى را هم متأثر از خویش ساخته است. در مورد کارشناسی در داورى هم همچون دادگاه به دلیل تخصصی و فنی بودن برخی از امور و عدم اطلاع داور از همه مسائل ارجاع این امور به کارشناسی مطرح می شود. در مورد بازرسی اشیاء در برخی از مواقع، ضرورت دارد که کالاها، ماشین آلات یا تاسیسات مورد بازدید قرار گیرد یا مدارک و اسناد بازرسی شوند. مثلا زمانی که کالاهای ارسالی با نمونه یا شرایط مقرر در قرارداد مغایرت دارند، بازدید از کالاها می تواند به حل مسئله کمک کند. و آخرین دلیل معاینه و تحقیق محلی است که این امر ویژه دادگاه نیست و داور به تشخیص خود یا درخواست طرفین اقدام به این امر کرده. زمانو ترتیب آن با توافق طرفین و با آگاهی آنان معین شده که امکان شرکت طرفین دعوا یا نمایندگان آنها در جلسه بازرسی وجود دارد.

کلمات کلیدی:

ادله اثبات، داورى، اختلاف، اطلاق بازرگانى

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1541964>

